
 

 

 

ZARZĄDZENIE 0050.34.2020 

WÓJTA GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 21 maja 2020 r. 

 

  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Dąbrowie Chełmińskiej 

 

 

  Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194) w związku z art. 2 ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) oraz  art. 53 ust. 1 w 

związku z art. 45 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z  

2019, poz. 351 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zatwierdzam  sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie 

Chełmińskiej sporządzone na dzień 31.12.2019 r., składającego się z: 

1) bilansu, którego suma aktywów i pasywów wynosi   -   10 861,44 zł; 

2)  rachunku zysków i strat zamkniętego zyskiem netto na kwotę -   2 486,78 zł; 

 3)  informacji dodatkowej. 

 

2. Zysk bilansowy netto roku sprawozdawczego w kwocie 2 486,78 zł zwiększy 

fundusz podstawowy jednostki. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy oraz siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Chełmińskiej. 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie:  

Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury 

wynika z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości. Instytucje kultury tworzone przez gminę na 

podstawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej należy zaliczyć do 

jednostek organizacyjnych tej gminy. W związku z art. 29 ust. 5 ustawy o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej organem właściwym do zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego gminnej jednostki kultury jest wójt gminy. Zatwierdzenie sprawozdania przez 

organ zatwierdzający powinno nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 cytowanej ustawy sprawozdanie finansowe składa się z: 

- bilansu,  

- rachunku zysków i strat,  

- informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia. 

 

W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne i wynika z 

realizacji w/w przepisów. 


